
Republika e Kosrovds
Republika Kosova - Repulblic of Kosovo

Komuna e Mitrovicds Jugut
Op5tina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Kryetari i unes
Nr. dd. -c/ dt. 3o .o3 . ZyZC
IVlitroviicii

Bazuar ntj nenet l3 dhe 58 pika (D te Lig1it Nr.03/L-040 p€r Veteqeverisjen Lokale,
nr:nin I4 dhe 77 td Statutit te Komun6s Nr. 02-060/01-0056607120-4, dt.24.09.2020,
dlre nenin 20 rc Ligiit Nr. 06/L-011 per ParanLdalimin e Konfliktit te lnteresit ne

Ushtrirrrin e Funksionit Publik, K€rkesen Elektronike rc dt.27.03.2026, nga z. Shkelzen
llaliti - Zyra e Kryetarit, Kryetari i Komunds, sjell kdtd:

VENDIM
(Pir ern0rimin e Zyrtareve P6rgjegidse p€r Trajtimin dhe Zgjidhjen e Situatave tE

Konfliktit td Interesit)

1. Em6rohen Zyrtaret Pergjegj0se pdr Tra-itimin dhe Zgjidhjen e Situatave td
Konfliktit td Interosit p0r Komundn e Mitro,vicds sd Jugut, si nd vijim:
l.l znj. Hanife Rushiti Hakaj, Udheheqdse e Qendres per Shdrbim me Qytatar;
1.2 znj,Yalbone Peci, Zyrtarc e Personelit, Njdsia pdr Menaxhimin e Burimeve

Njerdzore.

2. Zyrtarct e emdruara sipas pikOs niii (l) rc ketij Vendimi jand td obliguara qd t0

brijnd trajtimin dhe zgjidhjen e situatave t€ Konfliktit te Interesit per Komunen e

Mitrovic6s sE Jugut konform dispozitave tit Ligiit Nr. 06/L-01I p€r Parandalimin
e Konfliktit te Interesit ne Ushtrimin e Funksionit Publik, dhe akteve ligjore dhe

n6nligjore n6 fuqi nga fusha p6rkatese.

3. P€r rastet e trajtuara obligohen q0 t'i raportojn€ Kryetarit tC Komunds dhe

Agjencis€ Kunder Korrupsionit nij Kosovti ne p6rputhje me dispozitat ligjore nd

fuci.

4. Mandati i zyrtar€ve tE em6ruara €strt€ 2 (d'y) vjegar.

5. Vendimi hyn n€ fuqi ditdn e n€nshkrimit.
iKomun€s

'I'i dortizohet:.lxl 
Kryetarit te Komunes

lxl Ag,iecisO Kunder Konupsionit
lxl Zyres Liglore
1xl Zvr€s per Informim
lxl z.n1 ilanite Rushiti Haka.l

1xl zrr.1, Valbone Peci
lxl Arkivit

Page L of1


